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 Kommunstyrelsen 
 

   
 
Svar till Kommunstyrelsen om lokaliseringsutredning för ny 
förskola Olsfors, 
 
 
Sammanfattning av ärendet 
Utbildningsnämndens föregångare Bildnings- och omsorgsnämnden samt Barn- och 
utbildningsnämnden har under många år påtalat svårigheterna med att i Örelundsskolan och 
Söråns förskola få plats för de elever och barn som är skrivna i upptagningsområdet. Det har 
betytt att under de senaste åren har alltid barn från Olsfors haft sin förskoleplacering inne i 
Bollebygd. I dagsläget är det åtta barn från Olsfors som har sina placeringar inne i Bollebygd.  
 
Örelundskolan byggdes för mer än 50 år sedan, med ett annat uppdrag än dagens skola. Under 
2014 genomfördes en ombyggnation för att anpassa skolan till nutidens krav. Dock var det 
enbart en ombyggnation och ingen utbyggnad med anledning av att järnvägen omöjliggjorde 
beviljande av bygglov som då söktes.  
 
Förskolan i Olsfors byggdes om 2012 för att kunna ta emot 80 barn. Byggnaden är 
ursprungligen upprättad för att vara skola (lågstadiet). 
 
Biblioteket i Olsfors har av utrymmesskäl förpassats till lokaler som ej möjliggör öppethållande 
för allmänheten.  
 
Utbildningsnämndens förslag är och har varit att förskolan får nya lokaler och att delar av 
skolverksamheten samt bibliotek flyttar in i Sörån.  
 
Kommunstyrelsen ställer tre frågor till Utbildningsnämnden 

1. Hur många barn i åldrarna 0-13 år som funnits i Olsfors de senaste 10 åren och de 
kommande 10 åren? 

2. Hur många kvadratmeter blir det per elev i den befintliga Söråns lokaler? 
3. Yttrande om de behov som finns i lokalutredningen punkt. 1.5 

 
 
Yttrande 

1. De senaste 10 åren har det i upptagninsområdet för Olfors funnits i genomsnitt 268 
barn per år i åldrarna  0 -13 år.  

       Prognos för kommande 10 år är ett genomsnitt på 268 barn i åldrarna 0 -13 år 
   
2. Utbildningsförvaltningen beräknar att om ytan för biblioteket ej räknas in så blir det 

knappt 10 kvm per elev under skoltid och 7,5 kvm per elev under fritidshemstid 
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En bra planering som nämnden ser det är att bibliotek, förskoleklassen och åk 1-2 är 
på Sörån tillsammans med fritidshemmet. Nämnden ser gärna att biblioteket finns i 
mitten av byggnaden eller i en av avdelningarna mot vägen. Då matsalen på 
Örelundsskolan ej rymmer alla elever kan klasserna och fritidshemsgrupperna med 
fördel även äta frukost, lunch och mellanmål på Sörån. Men utformningen av skolans 
inre organisation är en fråga för rektor och dess medarbetare i fritidshem, förskoleklass 
och grundskola att tillsammans med enhetschef för kultur och fritid samt bibliotekarier 
utforma utifrån varje verksamhetsforms särart och behov.  
 

3. Utbildningsnämnden anser att det är ett rimligt avvägande, en förskola med sex 
avdelningar som rymmer 12-24 barn/avdelning. Att två våningar är möjligt men inte 
ett krav. Övrigt stämmer bra överens med lokalutredningens beskrivning.  

 
 
 
 
 
 
BOLLEBYGDS KOMMUN 
Utbildningsnämnden 
 
 
 
 
 
 

Ingridh Anderen Annelie Fischer 
Ordförande Förvaltningschef 
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